[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 27.10.2025 № 1132

 О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 28.08.2025 №938

	В соответствии с частью 7 статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания услуг по присмотру и уходу за детьми, организации занятости обучающихся, в качестве профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,  руководствуясь статьями 24-26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области,администрация города Оби Новосибирской области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления услуги по присмотру и уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях города Оби Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 28.08.2025 №938, следующие изменения:
1) Дополнить пункт 3 раздела 1 Порядка подпунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5. При определении конкретного набора услуг по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня учитываются санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП  2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», санитарные правила и нормы СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения.»;
2) Дополнить пункт 18 раздела 4 Порядка подпунктами 18.5, 18.6 следующего содержания:
«18.5. Детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ);
  18.6. Детей из малоимущих и многодетных семей.»;
3) Пункт 19 раздела 4 Порядка признать утратившим силу.
4) Дополнить пункт 20 раздела 4 Порядка подпунктом 20.4 следующего содержания:
«20.4. Для родителей (законных представителей), имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) – заключение психолого-медико-педагогической комиссии на уровень образования.».
2. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления образования и культуры.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                          С.В. Синяев

Шевцова Л.Ю.
8 (38373) 50-006

image1.png